Управление образования администрации

Ильинского муниципального района

Пермского края

ПРИКАЗ
15.01.2019
               № 11 о/д

Об итогах проведения управленческого

и педагогического аудита
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Ивановская средняя

общеобразовательная школа»

В период с  06 по 17 декабря 2018 года на основании приказа управления образования администрации Ильинского муниципального района от 26.11.2018 № 385 о/д проведен управленческий и педагогический аудит «Изучение деятельности общеобразовательной организации по соблюдению федерального и регионального законодательства в области образования» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» (далее – аудит).
На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по итогам проведения аудита муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 1).

2. Администрации образовательной организации:

2.1. Составить план реализации рекомендаций, данных в ходе аудита (Приложение 2); план представить в управление образования в срок до 15 февраля 2019 года.

3. Управлению образования:

3.1. Заслушать директора МБОУ «Ивановская СОШ» на аппаратном совещании при начальнике управления образования о реализации рекомендаций, данных в ходе аудита, в сентябре 2019 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                          Л.П. Николаенко

	Приложение 2 к приказу

управления образования

от 15.01.2019 №  11 о/д

Рекомендации администрации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ивановская средняя общеобразовательная школа»

1. Директору школы пройти обучение на курсах повышения квалификации по вопросам управленческой деятельности.
Срок: в течение 2018-2019 уч.г.
2. Урегулировать деятельность педагогов школы, исполняющих функциональные обязанности заместителей директора.
Срок: до 01.03.2019 г.
3. Упорядочить планирование работы школы; планирование работы детских садов осуществлять на основе проведенного анализа деятельности за предыдущий учебный год.
Срок: до 01.09.2019 г.
5. Скорректировать программу развития школы.
Срок: до 01.09.2019 г.
6. Устранить замечания в части издания приказов и составления графика отпусков.
Срок: до 01.03.2019 г.
7. Организовать деятельность по аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 г. № 276.
Срок: постоянно.
8. Разработать должностные инструкции в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Срок: до 01.03.2019 г.
9. Устранить замечания при составлении отчета о самообледовании.
Срок: до 01.04.2019 г.
10. В целях формирования единого подхода к ведению и хранению личных дел разработать положение о ведении личных дел сотрудников школы.

Срок: до 01.09.2019 г.

11. Осуществлять запись о присвоении квалификационной категории в трудовые книжки педагогов в соответствии с приказами Минобрнауки ПК.
Срок: постоянно.
12. Обеспечить размещение на официальном сайте образовательной организации актуальной информации с учетом требований Федерального закона «Об образовании в РФ», Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 и приказа Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785.
Срок: до 01.03.2019 г.
13. Продумать и организовать системную работу по повышению категорийности педагогических работников.
Срок: До 01.04.2019 г.
14. Организовать прохождение курсовой подготовки педагогами, совмещающими преподавание предметов астрономия и география, а также социальным педагогом и организатором воспитательной работы.
Срок: до 01.09.2019 г.
15. Организовать инновационную деятельность в ОО через участие в краевых проектах.
Срок: по мере поступления предложений из Минобрнауки Пермского края.
16. Создать условия для обобщения и трансляции опыта работы педагогов детских садов: на конкурсах профессионального мастерства разного уровня, научно-практических конференциях, районных семинарах, РМО, выставках различного уровня, мастер-классах и др.

Срок: постоянно.
17. Скорректировать ООО ДО, ООО ОО с учетом замечаний.
Срок: до 01.04.2019 г.
18. Внести коррективы в локальные акты школы в связи с  изменением действующего законодательства в области образования.
Срок: до 01.09.2019 г.
19. Заместителю директора по УВР проработать с педагогическим коллективом  инструкцию по заполнению классных журналов; устранить замечания в ведении классных журналов.
Срок: до 01.03.2019 г.
20. Осуществлять заполнение аттестатов выпускников и  книги выдачи аттестатов об образовании  в соответствии с требованиями.
Срок: постоянно.
21. Внести коррективы в учебный план школы с учетом замечаний.
Срок: до 01.03.2019 г.
22.  Обеспечить составление расписания уроков с учетом требований СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях".
Срок: постоянно.
23. Разработать для педагогов единые требования:

 - по составлению рабочих программ;

- по организации внеурочной деятельности обучающихся;

- по организации текущей и итоговой оценки достижения планируемых результатов;

 - по составлению технологической карты урока;

 - по использованию интерактивных технологий;

- по формированию УУД.
Срок: до 01.09.2019 г.
24. Создать в МБОУ «Ивановская СОШ» психолого-педагогическую службу.
Срок: до 01.09.2019 г.
25. Разнообразить формы работы с родителями.
Срок: постоянно.
26. Запланировать проведение ремонта системы отопления в здании школы и подготовить соответствующую документацию.
Срок: до 01.09.2019 г.
27. Устранить замечания по охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности.
Срок: до 01.04.2019 г.